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Neni 4 
Selia 

Selia e shoqërisë ndodhet ne adresën: Shqipëri, Tiranë, Rruga “Sali Butka”, Ndertesa nr.11, 
Hyrja 1, Kodi Postar 1004. 
 Me vendim te Administratorit, Shoqeria mund te çele dege dhe/ose zyra perfaqesimi brenda 
ose jashtë Republikës së Shqipërisë. 
 

Kreu II 
Kapitali 
Neni 5 

Kapitali themeltar 
Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është ALL 1,000 (njëmijë lekë). Pjesëmarrja e 
themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyre të mëposhtme:  

1. Ortaku themelues Z. Eni LUMANI: Zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të 
përgjithshme 1,000 (njemije) LEK që përben 100% të kapitalit themeltar të 
shoqërisë. 
Kontributi i ortakëve është në para dhe do të shlyhet prej tyre menjëherë me themelimin 
e shoqërisë.  
Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominale te kuotes se 
tij. 

Neni 6 
Zmadhimi dhe zvogelimi i  kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit 
themeltar për kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nepermjet emerimit 
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës së 
administratorit. 
Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar të shoqërisë. 
Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim në të njëjtat kushte që 
kërkohen për ndryshimin e statutit.  
Në të gjitha rastet zvogëlimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit që 
përfaqësojnë.  
 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit të shoqërisë dhe të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të fitohen apo kalohen 
nëpërmjet çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj. Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të 
transferueshme ndërmjet ortakëve. Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme me 
rrugë trashëgimie.  
 

KREU III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.  
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim 
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 












